
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 2886/07 
 

Na osnovu člana 30, a u vezi člana 29. stav 1. tačka 3. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. 
Beograd (u daljem tesktu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem 
tekstu:Berza), dana 13.7.2007. godine, donosi 

 
REŠENJE 

o privremenoj obustavi trgovanja  
akcijama izdavaoca  

»AGROVOJVODINA PALANKA A.D. BAČKA PALANKA” 
 

I Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama Izdavaoca »AGROVOJVODINA PALANKA 
A.D. BAČKA PALANKA”  (u daljem tekstu: Izdavalac):  

• ISIN RSAGPLE92810 
• CFI kod  ESVUFR 

 
II Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do dostavljanja Berzi dokaza i 

dokumentacije o sprovedenom postupku promene pravne forme Izdavaoca u nadležnom 
registru privrednih društava i Centralnom registru, a najduže šest meseci od dana 
donošenja ovog Rešenja. 

 
III Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
  
 Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u Belex, miruju do dana prestanka privremene 

obustave trgovanja.  
 
 Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
 Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 

dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 
 

Obrazloženje 
Trgovanje akcijama Izdavaoca organizovano je u skladu sa Odlukom Direktora Berze o uključivanju 
akcija Izdavaoca na tržište Berze (broj: 01/1-1995/06, od 11.9.2006. godine). U medjuvremenu, 
Izdavalac je dostavio Zahtev za isključenje akcija Agrovojvodina – Palanka a.d. Bačka Palanka sa 
vanberzanskog tržišta (broj Berze: 01-7571), obrazlažući isti donošenjem skupštinske odluke 
Izdavaoca o promeni pravne forme iz akcionarskog društva u društvo ograničene odgovornosti. 
Postupajući po pozivu Berze za uredjenje predmetnog Zahteva (broj Berze: 01/1-2703/07), 
Izdavalac je Berzi uputio Zahtev za privremenu obustavu trgovanja akcijama Izdavaoca (broj 
Berze: 01-7626), obrazlažući isti razlozima zbog kojih je prvobitno uputio Zahtev za isključenje 
akcija Izdavaoca sa vanberzanskog tržišta Berze, dostavljajući uz isti, skupštinsku odluku o 
promeni pravne forme (broj Izdavaoca: 82/07, OD 22.6.2007). I po novom Zahtevu, Izdavaocu je 
upućen  poziv za uredjenje istog (broj Berze: 01/1 br. 2757/07), po kome je Izdavalac postupio 
(broj Berze: 01-8058) i uz isti dostavio dokaze o javno objavljenom oglasu (dana 28.6.2007, 
dnevni list “Glas javnosti”) – Izveštaj o bitnom dogadjaju – održanoj godišnjoj sednici Skupštine 
akcionara Izdavaoca, dana 22.6.2007. godine), kojim je investiciona javnost obaveštena o donetoj 
skupštinskoj odluci o promeni pravne forme Izdavaoca; Izveštaj o bitnom dogadjaju – sazivanje 
godišnje skupštine akcionara (dana 19.5.2007. godine); dokazima da je skupštinska odluka doneta 
uz poštovanje prava nesaglasnih akcionara u skladu sa Zakonom o privrednim društvima. 
Uvažavajući razloge uredjenog Zahteva (broj Berze: 01-8058), odlučeno je kao u dispozitivu 
 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanić, direktor 

 
 
Dostaviti:  Izdavaocu 
  Komisiji za hartije od vrednosti 
 
 


